CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 344/2015

Operação  tapa  buracos  na  OT-007  no
trecho entre a Linha Espigão até o Distrito
de Vila Nova.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita operação tapa
buracos na OT-007 no trecho entre a Linha Espigão até o Distrito de Vila Nova.

Em virtude dos danos causados pela força da natureza, pelo grande
fluxo de veículos e maquinários pesados que diariamente transitam pela OT-007, o
trecho  apresenta  desgastes  e  buracos  na  camada  asfáltica,  dificultando  desta
maneira a trafegabilidade e não disponibilizando segurança alguma aos motoristas
que dirigem em uma estrada com condições precárias.

Salienta-se que a OT-007 é a principal via de escoamento de produção
dos agricultores do Distrito de Vila Nova e Novo Sarandi.

É oportuno lembrar que na data de 23 de agosto de 2015 acontecerá a
24ª Festa do Leitão da Estufa do Distrito de Vila Nova, sendo estimado a espera de
4  mil  pessoas  para  o  evento.  Em  consequência  deste  expressivo  número  de
participantes  da  festa  o  número  de  veículos  transitará  pela  OT-007  aumenta
expressivamente, deste modo com o propósito de evitar acidentes e possibilitar uma
viagem segura aos participantes da festa a realização de melhorias na capa asfáltica
do trecho em questão se faz necessária em medida de urgência.

Por estes motivos indica-se ao executivo a realização do ora proposto
a fim de evitar acidentes, dar condições seguras de trafegabilidade além de facilitar
o escoamento de produção.

SALA DAS SESSÕES, 8 de julho de 2015.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3DE87C84529B9D66D16249812D2F1CF8 CODIGO DO DOCUMENTO: 009615
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 344/2015
AUTORIA: Ver. Renato Reimann